



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
Processo Administrativo Nº 062/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 13/10/2021 10:24:54

				TOTAL DO PROCESSO: 19.751,82
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		40.876.269/0001-50		7.611,21
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 098	13,65	Total: 354,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO,	
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 4,50, ALTURA 25				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 13,65			Total Item: 354,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 043	3,17	Total: 183,86
Item: 1	Unidade: PACOTE COM 4 UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: BLOCO RECADO, 100F	
Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VARIADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, BLOCO COM FOLHAS 100, ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 3,17			Total Item: 183,86
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 072	6,06	Total: 909,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: CAIXA - ARQUIVO	
Descrição: CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO: CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA -C 36 X L; 13 X A; 24 CM, COR VERMELHO.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,06			Total Item: 909,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 051	46,20	Total: 277,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo: CAIXA CORRESPONDÊNCIA	
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,20			Total Item: 277,20
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 057	15,89	Total: 127,12
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CALCULADORA DE MESA	
Descrição: CALCULADORA DE MESA, COM AS OPERAÇÕES BÁSICAS: SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO E ALGUMAS TECLAS ESPECIAIS COMO RAIZ E PORCENTAGEM. ALÉM DISSO, POSSUI MAIOR VISUALIZAÇÃO COM A DIGITAÇÃO DE 8 DÍGITOS GRANDES. POSSUI MAIS DE 4 OPERAÇÕES (INCLUINDO RAIZ QUADRADA); COM MEMÓRIA (M+ / M- / MRC), TECLA PERCENTUAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; VISOR LCD, DISPLAY INCLINADO E NÚMEROS GRANDES. CORRENTE: PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR ; DIMENSÃO: 140x110x30mm				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,89			Total Item: 127,12
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 096	36,10	Total: 613,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UND	Marca: BIC	Modelo: CANETA ESFEROGRÁFIC AZUL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 36,10	Total Item: 613,70	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 077	Total: 36,10
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UND	Marca: BIC	Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,10	Total Item: 36,10	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 037	Total: 72,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UND	Marca: BIC	Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,10	Total Item: 72,20	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 068	Total: 20,02
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA HIDROGRÁFICA,
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,02	Total Item: 20,02	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 003	Total: 139,59
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA MARCA-TEXTO AMARELA
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,51	Total Item: 139,59	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 042	Total: 15,51
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA MARCA-TEXTO, ROSA
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE ROSA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,51	Total Item: 15,51	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 043	Total: 15,51
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: CANETA MARCA-TEXTO, VERDE
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,51		Total Item: 15,51
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 020	1,57 Total: 43,96
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: ECOCLIP	Modelo: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 1,57		Total Item: 43,96
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 007	1,57 Total: 39,25
Item: 1	Unidade: CAIXA 50 UN	Marca: ECOCLIP	Modelo: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,57		Total Item: 39,25
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 035	1,84 Total: 27,60
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: ECOCLIP	Modelo: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0,
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,84		Total Item: 27,60
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 060	1,68 Total: 25,20
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: ECOCLIP	Modelo: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,68		Total Item: 25,20
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 094	1,98 Total: 35,64
Item: 1	Unidade: CAIXA 100 UN	Marca: ECOCLIP	Modelo: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0
Descrição: CLIPE, AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1,98		Total Item: 35,64
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 060	6,91 Total: 34,55
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 6 UNID	Marca: KOALA	Modelo: COLA COLORIDA, COM GLITE
Descrição: COLA COLORIDA, COM GLITER, 23GR, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 6 CORES VARIADAS, BICO APLICADOR, TIPO BISNAGA, COM BRILHO INTENSO, MATERIAL NÃO TOXICO, COM SELO DO IMETRO, TAMPA DE ROSCA COM RESPIRO, EMBALGEM COM DADOS DO FABRICANTE, MARCA NACIONAL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,91		Total Item: 34,55
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 017	1,93 Total: 19,30
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: COLA, APLICAÇÃO PAPEL
Descrição: COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPO BASTÃO, 40 GR.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,93		Total Item: 19,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 092	42,36	Total: 296,52
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: GLINORTE	Modelo: FITA CORRETIVA 5MMX6M	
Descrição: FITA CORRETIVA 5MMX6M - CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 42,36			Total Item: 296,52
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 022	0,23	Total: 46,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE SACO (OURO)162X229 80G	
Descrição: ENVELOPE SACO (OURO)162X229 80GR.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 46,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 008	0,22	Total: 22,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo: ENVELOPE SACO (OURO)200X280 80GR.	
Descrição: ENVELOPE SACO (OURO)200X280 80GR.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 22,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 006	12,20	Total: 85,40
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR GRAMPO,	
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,20			Total Item: 85,40
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 027	11,75	Total: 223,25
Item: 1	Unidade: ROLO 50 M	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA DE PAPEL,	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL, GOMADA, 48X50, KRAFT, PROPRIA PARA EMPACOTAMENTO.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 11,75			Total Item: 223,25
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 019	3,86	Total: 347,40
Item: 1	Unidade: ROLO 50 M	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA EMBALAGEM,	
Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, 48X50, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,86			Total Item: 347,40
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 093	1,00	Total: 10,00
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA, A\UL	
Descrição: FITA ADESIVA,COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR AZUL.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 10,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 071	1,00	Total: 10,00
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA VERDE	
Descrição: FITA ADESIVA,COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR VERDE.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 10,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 043	1,00	Total: 30,00
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA ADESIVA VERMELHO	
Descrição: FITA ADESIVA,COLORIDA 12X30, APLICAÇÃO MULTIUSO, COR VERMELHO.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 30,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 053 17,12 **Total: 359,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEONORA Modelo: GRAMPEADOR 30 FLH

Descrição: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FLH, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 17,12** Total Item: 359,52

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 013 15,13 **Total: 30,26**

Item: 1 Unidade: PCT COM 50 UND Marca: ACC Modelo: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COR: BRANCO.MODELO: GRAMPO TRILHO / ENCADERNADOR.TAMANHO (C): 18 CM. CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (PAPEL SULFITE 75G/M2). MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO. EMBALAGEM COM 50 GRAMPOS.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15,13** Total Item: 30,26

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 063 52,90 **Total: 370,30**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 144 UND Marca: LEONORA Modelo: LÁPIS GRAFITE VERDE Nº2 HB,

Descrição: LÁPIS GRAFITE VERDE Nº2 HB, SEXTAVADO CAIXA COM 144 UNIDADES,,CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAFITE ULTRARESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, SEGURO PARA CRIANÇAS, NÃO LASCA, ALTURA:1,50 CENTIMETROS, LARGURA:18,00 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE:5,00 CENTIMETROS.PESO:15,00 GRAMAS.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 52,90** Total Item: 370,30

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 060 20,50 **Total: 102,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAHIAARTESGRAFICAS Modelo: LIVRO DE PONTO

Descrição: LIVRO DE PONTO, 100 FLS, PARA 2 ESPEDIENTE, TIPO CAPA DURA, MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET, BROCHURA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 102,50

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 030 4,67 **Total: 18,68**

Item: 1 Unidade: PACOTE COM 100 UNID Marca: THEOTO Modelo: PALITO PARA CHURRASCO

Descrição: PALITO PARA CHURRASCO,PRODUTO SUSTENTÁVEL, FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, TAMBÉM UTILIZADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 18,68

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 096 3,85 **Total: 38,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE COM 100 UNID Marca: THEOTO Modelo: PALITO PARA SORVETE,

Descrição: PALITO PARA SORVETE,PRODUTO SUSTENTÁVEL, FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, TAMBÉM UTILIZADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 38,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 007 42,00 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: ROLO DE 25 METROS Marca: POLIFIX Modelo: PAPEL ADESIVO

Descrição: PAPEL ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, SIMILAR CONTACT, INCOLOR, 60G/M2, LARGURA 450MM, ROLO COM 25 METROS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 210,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 093	24,90	Total: 49,80
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 50 UNID	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL CASCA DE OVO	
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO A4 180G/M ² BRANCO 50 FOLHAS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 49,80
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 096	1,46	Total: 160,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PAPEL EMBORRACHADO	
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, LISO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 3MM, PADRÃO LISO, CORES DIVERSAS. FOLHA				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,46			Total Item: 160,60
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 017	25,51	Total: 51,02
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 50 UNID	Marca: OFF PAPER	Modelo: PAPEL LINHO A4	
Descrição: PAPEL LINHO A4 180G/M ² BRANCO - 50 FOLHAS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,51			Total Item: 51,02
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 052	8,82	Total: 88,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA A-Z LOMBO MÉDIO	
Descrição: PASTA A-Z LOMBO MÉDIO- OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO FINO TAM. 34,5X28,5X4,0 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,82			Total Item: 88,20
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 009	1,59	Total: 63,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA PLASTICA LOMBO 1 CM	
Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 1 CM - COR INCOLOR				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 63,60
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 044	2,29	Total: 68,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA PLASTICA, LOMBO 2 CM	
Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 2 CM - COR INCOLOR				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,29			Total Item: 68,70
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 079	3,20	Total: 19,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA PLASTICA LOMBO 4 CM -	
Descrição: PASTA PLASTICA, ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 4 CM - COR INCOLOR				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 19,20
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 029	4,17	Total: 41,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA POLIONDA 2 CM	
Descrição: PASTA POLIONDA 2 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,17			Total Item: 41,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 056	4,55	Total: 182,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA POLIONDA 4 CM -	
Descrição: PASTA POLIONDA 4 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 182,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 031	5,13	Total: 205,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: PASTA POLIONDA 6 CM	
Descrição: PASTA POLIONDA 6 CM - COR VERMELLHA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,13			Total Item: 205,20
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 010	2,73	Total: 2,73
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 100 UND	Marca: ACC	Modelo: PERCEVEJOS	
Descrição: PERCEVEJOS LATONADOS 9 MM CX 100 UM				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,73			Total Item: 2,73
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 021	34,81	Total: 208,86
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR PAPEL	
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,81			Total Item: 208,86
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 086	15,08	Total: 60,32
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL ATÔMICO AZUL	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 15,08			Total Item: 60,32
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 060	15,08	Total: 120,64
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL ATÔMICO PRETA	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,08			Total Item: 120,64
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 026	15,08	Total: 135,72
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL ATÔMICO VERMELHA	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 110 X 17 MM				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,08			Total Item: 135,72
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 096	13,17	Total: 65,85
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO	
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,17			Total Item: 65,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 103	Quant.: 1	Num: 073	13,17	Total: 39,51
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO	
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,17			Total Item: 39,51
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 024	13,17	Total: 26,34
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL QUADRO BRANCO	
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,17			Total Item: 26,34
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 024	18,17	Total: 36,34
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UNID	Marca: LEONORA	Modelo: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 41 MM	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 41 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,17			Total Item: 36,34
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 058	107,34	Total: 214,68
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEMASTER	Modelo: QUADRO BRANCO,	
Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NÃO APLICÁVEL, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 250 CM, COMPRIMENTO 120 CM COM ORIFÍCIO PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO EM PAREDE, COM SUPORTE PARA APAGADOR				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,34			Total Item: 214,68
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 016	116,83	Total: 233,66
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEMASTER	Modelo: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 1,20	
Descrição: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 1,20 X 0,90 M				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,83			Total Item: 233,66
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 047	34,60	Total: 173,00
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UNID	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR AZUL	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO AZUL CX. COM 12 UND				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,60			Total Item: 173,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 051	34,60	Total: 138,40
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UNID	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR PRETO	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO PRETO CX. COM 12 UND				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,60			Total Item: 138,40
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 018	34,60	Total: 34,60
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UNID	Marca: RADEX	Modelo: REABASTECEDOR VERMELHO	
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX. COM 12 UND				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 34,60		Total Item: 34,60	
MARIA DE F. ARAUJO DE MOURA – ME		02.414.124/0001-49	12.140,61	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 070	19,85	Total: 79,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: Nacional	
Descrição: APONTADOR SIMPLES, UM FURO, LAMINA DE AÇO DE ALTA RESISTENCIA COM TRATAMENTO ANTFÉRRUGEM, COM EXCELENTE FIO DE CORTE, EM COR VARIADA.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,85		Total Item: 79,40	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 075	12,65	Total: 25,30
Item: 1	Unidade: ROLO 300 M	Marca: SISAL	Modelo: Nacional	
Descrição: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 6, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, 100% ALGODÃO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,65		Total Item: 25,30	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 067	3,55	Total: 252,05
Item: 1	Unidade: BLOCO 100,00 FL	Marca: NOTFIX	Modelo: Nacional	
Descrição: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR AMARELA, LARGURA 76, COMPRIMENTO 76, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100, ADESIVO DE ÓTIMA QUALIDADE QUE NÃO DANIFICAM NEM AS SUPERFÍCIES E NEM OS PAPÉIS.				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 3,55		Total Item: 252,05	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 026	15,75	Total: 173,25
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 50 UNID	Marca: MERCUR	Modelo: Nacional	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA, DIMENSÕES/PESO: PRODUTO SEM EMBALAGEM: 2,9 X1,2X 0,06CM; 4GR; INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,75		Total Item: 173,25	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 064	3,85	Total: 57,75
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETINHO	Modelo: Nacional	
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 1/4 CAPA DURA COM 96 FLH, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, MEDIDAS: 140MM X 200MM, FOLHAS PAUTADAS, CERTIFICADO PELO SELO ICPEX.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,85		Total Item: 57,75	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 072	13,65	Total: 95,55
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BETINHO	Modelo: Nacional	
Descrição: CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, 12 MATERIAS, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, CERTIFICADO PELO SELO ICPEX.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 13,65		Total Item: 95,55	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 037	3,95	Total: 237,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CARTOBOX	Modelo: Nacional	
Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 360 X 250 X 135 MM, GRAMATURA MÍNIMA 360 G/M², COR PARDO. PAPELÃO SEM RANHURAS, COM MASSA HOMOGÊNEA, ISENTO DE MANCHAS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,95		Total Item: 237,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 016	6,65	Total: 239,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KOALA	Modelo: Nacional	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: COLA PARA EVA OU ISOPOR UMA COLAGEM PERFEITA E DE FÁCIL APLICAÇÃO. COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA. 90GR

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 239,40

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 091 1,95 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo: Nacional

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO PASTOSA, TUBO 90G.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 156,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 015 11,25 **Total: 45,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NEXEL Modelo: Nacional

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, FINO , TIPO BASTÃO

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,25** Total Item: 45,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 010 18,75 **Total: 37,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NEXEL Modelo: Nacional

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, GROSSO , TIPO BASTÃO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 18,75** Total Item: 37,50

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 011 16,55 **Total: 182,05**

Item: 1 Unidade: CAIXA 12 UND Marca: DELTA Modelo: Nacional

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, EXCELENTE COBERTURA.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 16,55** Total Item: 182,05

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 097 16,35 **Total: 49,05**

Item: 1 Unidade: PCT 550 UNID Marca: MERCUR Modelo: Nacional

Descrição: ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N.18 C/550UN

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 16,35** Total Item: 49,05

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 008 59,95 **Total: 779,35**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SCRITY Modelo: Nacional

Descrição: ENVELOPE SACO (OURO)229X324 75GR.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 59,95** Total Item: 779,35

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 006 0,11 **Total: 11,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SCRITY Modelo: Nacional

Descrição: ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO, LISO, 11,4 X 16,2CM, 80 GR.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,11** Total Item: 11,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 084 10,35 **Total: 124,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo: Nacional

Descrição: ESTILETE RETRATIL, ESTREITO, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 9MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 10,35** Total Item: 124,20

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 040 18,35 **Total: 183,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: Nacional
Descrição: ESTILETE RETRATIL, LARGO, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 18MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,35		Total Item: 183,50
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 058	Total: 235,50
Item: 1	Unidade: ROLA 30 M	Marca: ADEIBRAS	Modelo: Nacional
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12MM X 30M IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, ARTESANATOS. ÓTIMA ADERÊNCIA E PRATICIDADE, COR BRANCA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,85		Total Item: 235,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 008	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: ROLO 30 M	Marca: ADEIBRAS	Modelo: Nacional
Descrição: FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM: FITA ADESIVA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL FILME POLIPROPILENO, 12MMX30M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 114,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 022	Total: 133,00
Item: 1	Unidade: ROLO 50 M	Marca: ADEIBRAS	Modelo: Nacional
Descrição: FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 50 m, COR BEGE. UND.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 133,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 098	Total: 46,50
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 12 UND	Marca: KOALA	Modelo: Nacional
Descrição: GIZ DE CERA, TIPO JUMBO, 12 CORES, DESENVOLVIDO PARA TRABALHOS INFANTIS. É IDEAL PARA O USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS. É ANATÔMICO, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TRAÇO E COBERTURA DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO. PARA DESENHAR, ESCREVER E PINTAR SOBRE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CARTÃO E TAMBÉM PARA TRABALHOS COM ACABAMENTOS ARTÍSTICOS. COM SELO IMETRO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,65		Total Item: 46,50
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 082	Total: 175,35
Item: 1	Unidade: CAIXA 5000 UND	Marca: JOCAR	Modelo: Nacional
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DE METAL NIQUELADO, 26/6 MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. 5.000. CAIXA COM GRAMPOS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 8,35		Total Item: 175,35
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 018	Total: 15,99
Item: 1	Unidade: TUBO 10 UND	Marca: JOCAR	Modelo: Nacional
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE RETRATIL, COM CORPO EM PLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVA, COM LÂMINA DE 22MM EM AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO E ENCAIXE POR PRESSÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,99		Total Item: 15,99
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 040	Total: 1.691,20
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 12 UND	Marca: JOCAR	Modelo: Nacional



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: LÁPIS DE COR, GRANDE, COM 12 CORES, PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MINA RESISTE, ESCRITA MACIA, PRODUTO ATOXICO, COM SELO DO IMETRO, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, E VALIDADE.

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 1.691,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 010 32,99 **Total: 32,99**

Item: 1 Unidade: CAIXA COM 72 UNIDADES Marca: LEONORA Modelo: Nacional

Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2 HB, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAFITE ULTRARESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, SEGURO PARA CRIANÇAS, NÃO LASCA, ALTURA:1,50 CENTIMETROS, LARGURA:18,00 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE:5,00 CENTIMETROS.PESO:15,00 GRAMAS.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 32,99

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 096 18,85 **Total: 75,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo: Nacional

Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 330, LARGURA 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HORIZONTAL, TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 18,85** Total Item: 75,40

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 073 12,25 **Total: 24,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo: Nacional

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, 100 FLS, 1/4 , 23MMX160MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS MATERIAL FOLHA PAPEL OFF-SET, BROCHURA.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 12,25** Total Item: 24,50

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 094 0,85 **Total: 25,50**

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: VMP Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL CAMURÇA EM 40X60 - CORES VARIADAS A COMBINAR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 25,50

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 018 1,98 **Total: 49,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRONOS Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 49,50

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 088 0,83 **Total: 16,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR AMARELA, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 16,60

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 034 0,83 **Total: 16,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VMP Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR AZUL, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 16,60

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 078 0,83 **Total: 16,60**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR BRANCA, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,83		Total Item: 16,60
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 062	0,83 Total: 16,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR ROSA, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,83		Total Item: 16,60
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 086	0,83 Total: 16,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COR VERDE, COMPRIMENTO 730, LARGURA 550			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,83		Total Item: 16,60
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 077	27,85 Total: 55,70
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 50 UNID	Marca: NEXEL	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, A4,180 G, PACOTE DE 50			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,85		Total Item: 55,70
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 080	49,85 Total: 149,55
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 50 UNID	Marca: NEXEL	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE ADESIVO 130G TAMANHO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 49,85		Total Item: 149,55
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 067	0,98 Total: 39,20
Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: BETINHO	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL COLOR SET 48X66 - CORES VARIADAS A COMBINAR			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,98		Total Item: 39,20
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 049	20,99 Total: 167,92
Item: 1	Unidade: PACOTE C/ 50 FLS	Marca: ABC	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL COUCHÉ P/ DIPLOMA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 180G/M², TIPO LISO, 297X210MM, TAMANHO A4, PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, PACOTE C/ 50FLS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,99		Total Item: 167,92
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 075	0,99 Total: 11,88
Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: NOVAPLINT	Modelo: Nacional
Descrição: PAPEL CREPOM 0,48X2,00, CORES VARIADAS A COMBINAR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,99		Total Item: 11,88
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 046	0,78 Total: 78,00
Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: Nacional



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: PAPEL MADEIRA, OURO, FORMATO: 66 X 96CM, GRAMATURA: 80GR

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,78** Total Item: 78,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 019 8,85 **Total: 8,85**

Item: 1 Unidade: PCT COM 50 UND Marca: ABC Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL SULFITE 40KG A-4 120G/M2 50 FOLHAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 8,85

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 036 11,99 **Total: 11,99**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REPORT Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL SULFITE A4 - AMARELO - 75G - C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 11,99

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 061 11,99 **Total: 23,98**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REPORT Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL SULFITE A4 - AZUL - 75G - C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 23,98

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 001 11,99 **Total: 11,99**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REPORT Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL SULFITE A4 - ROSA - 75G - C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 11,99

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 086 11,99 **Total: 11,99**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REPORT Modelo: Nacional

Descrição: PAPEL SULFITE A4 - VERDE - 75G - C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 11,99

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 053 2,99 **Total: 1.495,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: Nacional

Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, MATERIAL KRAFT, 24CMX36CM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, COM VISOR, GRAMATURA 280G/M². FACE PLASTIFICADA. MARMORIZADA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.495,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 027 13,85 **Total: 1.108,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: Nacional

Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO - OFÍCIO: ESPECIFICAÇÃO LOMBO LARGO TAM. 34,5X28,5X8 CM, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM FERRAGEM.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 1.108,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 077 5,10 **Total: 1.530,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DELLO Modelo: Nacional

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA C/ IMPRESSÃO 480 GRS, EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. COR AZUL, TAMANHO: 345 X 235, GRAMATURA: 180 A 190 G/M², ESPESSURA: 0,52, PESO: 0.088 KG

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 1.530,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 085 2,85 **Total: 570,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: Nacional
Descrição: PASTA DOBRADA EM CARTÃO TRIPLEX (275G/M²) PINTADO E PLASTIFICADO NA COR VERMELHA. TAMANHO OFÍCIO. IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS E TRABALHOS ESCOLARES. DIMENSÕES: 343 X 236 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 570,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 036	12,95 Total: 168,35
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LIKE	Modelo: Nacional
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESCRITA FINA.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,95		Total Item: 168,35
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 010	5,95 Total: 119,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: Nacional
Descrição: PINCEL CHATO ESCOLAR, Nº 18 , PELO/CERDAS: PELO DE PÔNEI , CABO: CURTO DE, PLÁSTICO AMARELO, VIROLA: ALUMÍNIO, FORMATO: CHATO , INDICADO PARA: ARTE ESCOLAR E ARTESANATO, TINTA ACRÍLICA, TINTAS À BASE DE ÁGUA, TINTAS DIVERSAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,95		Total Item: 119,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 018	21,95 Total: 43,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: Nacional
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 12W, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA.VOLTAGEM: BIVOLT. POTÊNCIA: (110V) 10 WATTS (220V) 12 WATTS. PRODUTO SUBMETIDO A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA QUE GARANTE SUA RESISTÊNCIA.DIMENSÕES PRODUTO: (CXLXA): 260MM X 155MM X 60MM. PESO LÍQUIDO: 0,270 KG. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,95		Total Item: 43,90
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 043	8,99 Total: 89,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STALLO	Modelo: Nacional
Descrição: PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR METÁLICO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,99		Total Item: 89,90
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 073	11,99 Total: 23,98
Item: 1	Unidade: CAIXA 12 UNID	Marca: CIS	Modelo: Nacional
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 32 MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,99		Total Item: 23,98
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 006	0,85 Total: 17,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WALLOU	Modelo: Nacional
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 30CM, COMUM, TIPO MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, RÍGIDA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 17,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 099	1,99 Total: 19,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOX BRASIL	Modelo: Nacional
Descrição: TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 19,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 116	Quant.: 1	Num: 021	6,99	Total: 139,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIKE	Modelo: Nacional	
Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 139,80
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 001	3,85	Total: 77,00
Item: 1	Unidade: CAIXA COM 6 UND	Marca: PATATIRIN	Modelo: Nacional	
Descrição: TINTA GUACHE 15 ML CAIXA C/6 CORES, VARIADAS, DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS E ESCOLARES. NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA . PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. COM SELO DO INMETRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,85			Total Item: 77,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 006	1,99	Total: 9,95
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: Nacional	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 9,95
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 035	145,60	Total: 728,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FÉ	Modelo: Nacional	
Descrição: TNT 40G SS LISO, CORES VARIADAS A COMBINAR, BOBINA: LARGURA 1,40M X 50 M				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 145,60			Total Item: 728,00

PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

MEMBRO DE APOIO RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA

MEMBRO DE APOIO LOYSE MONTEIRO SÁ